
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ 

г. Якутск

от Р м л ф ?  2020 г. / f fO

О проведении всероссийского образовательного мероприятия «Урок Цифры»

На основании письма Института новых технологий Министерства 
образования и науки Республики Саха (Якутия) от 20 ноября 2020 года №359 
в целях повышения ключевых компетенций цифровой экономики, ранней 
профориентации в сфере информационных технологий, приказываю:

1. Назначить отдел развития образования Управления образования 
города Якутска (Сухаринова О.П.) координатором проведения и участия 
муниципальных общеобразовательных учреждений во всероссийском 
образовательном мероприятии «Урок Цифры» по теме «Нейросети и 
коммуникации» для 1-11 классов (далее - Урок).

2. Отделу развития образования (Сухаринова О.П.) направить 
руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 
методические рекомендации и инструкции Урока.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных 
учреждений:

3.1. Обеспечить участие педагогов в акции Урока с 23 ноября по 13 
декабря 2020 года;

3.2. Обеспечить проведение открытого Урока согласно методическим 
рекомендациям, материалам сайта урокцифры.рф - раздел «Преподавателям»;

3.3. Разместить информацию о проведенных открытых уроках на 
официальном сайте образовательной организации;

3.4. Отправить данные ответственных: ФИО, должность, школа, 
контактные телефоны на электронный адрес: suharinovaolga(a;mail.ru в срок до 
24 ноября 2020 года.

3.5. Отправить отчет по итогам проведения на электронный адрес: 
suharinovaolga@mail.ru в срок до 12 декабря 2020 года

Школа Класс Количество Общее количество Ссылка на
учащихся в классе, учащихся в школах, новость о

mailto:suharinovaolga@mail.ru


принявших участие 
в акции

которые приняли 
участие в акции

проведении 
акции в ОО

4. Контроль исполнения приказа возложить на Попову Т.Н., 
заместителя начальника Управления образования.

и.о.нач;

j Z  '■’ ■if* С'*л, я> -

С приказом оз

М.Н Афанасьев

Т.Н. Попова

Исп. Отдел развития образования. 451060


